MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 328/2023, 17 DE AGOSTO DE 2023

Referente ao Edital nº 276/2023, de 11 de julho de 2023.

Referente ao Edital nº 322/2023, de 14 de agosto de 2023.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE CURSOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL DA

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFFAR 2023.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, divulga o resultado dos
recursos e a lista definitiva de inscritos - referente ao Edital nº 276/2023, de 11 de de
julho de 2023, que rege a seleção de estudantes de cursos da modalidade de
Educação a Distância (EaD) para a Concessão do Auxílio Inclusão Digital 2023.

1.1. Solicitações indeferidas são aquelas que estão em desacordo com os pré-requisitos e
orientações previstas no edital.

1.3. O resultado dos recursos e a lista definitiva de inscritos serão divulgados no dia 17 de
agosto, em edital próprio, no site do IFFar.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recurso

3. RESULTADOS DAS INSCRIÇÕES

DISCENTE SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1. ALESSANDRO BUENO RIBEIRO DEFERIDA

2. ELÇON ARAÚJO DOS SANTOS DEFERIDA

3. ERYCKON MOREIRA REIS DEFERIDA

4. EWERTHON DAWIS SILVA F. DE LIMA DEFERIDA

5. GILCIMARA DA SILVA TAVARES DEFERIDA

6. GISELE RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDA

7. JACKSON MELONIO RIBEIRO  DEFERIDA

8. JESUS CLEBER MACHADO DA SILVA DEFERIDA

9. JOHN LEIMAR MATHEUS BRUM DEFERIDA

10. KATIA CILENE DE FREITAS DOS SANTOS DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

11. KAYLANE RIBEIRO MEDEIROS  DEFERIDA

12. LUANA KEZIA PEREIRA NORONHA   DEFERIDA

13. MIRIAN DÉBORA GOMES NUNES DEFERIDA

14. RAQUEL ALVES DE CAMPOS  DEFERIDA

15. SHIRLEI OLIVEIRA DA SILVA DA CRUZ  DEFERIDA

16. VALÉRIA DE SOUSA ARAÚJO  DEFERIDA

17. VIVIAN BEATRIS BANDEIRA PINHEIRO DEFERIDA

18. WAGNER LEMES TEIXEIRA DEFERIDA

Santa Maria, 17 de agosto de 2023.

PATRÍCIA ALESSANDRA MENEGUZZI METZ DONICHT
Pró-Reitora de Ensino

Port. Eletrônica nº 698/2022